РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.09.2025г. № 17/80

О внесении изменения в Положение о порядке
присвоения звания «Почетный гражданин города
Усть-Илимска», утвержденное решением Городской
Думы города Усть-Илимска от 20.03.1995г. № 10/15

Руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образования город

Усть-Илимск, Городская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке присвоения звания «Почетный гражданин города

Усть-Илимска», утвержденное решением Городской Думы города Усть-Илимска

от 20.03.1995г. № 10/15, следующее изменение:

дополнить разделом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Лишение звания «Почетный гражданин города Усть-Илимска»

3.1.1. Лишение звания «Почетный гражданин города Усть-Илимска» лица, его удосто-

енного, производится решением Городской Думы города Усть-Илимска в связи с привлече-

нием его к уголовной ответственности по вступившему в законную силу обвинительному

приговору суда либо за его поступки и действия, не совместимые с высоким статусом зва-

ния.

3.1.2. С инициативой о лишении звания «Почетный гражданин города Усть-Илимска»

может выступить только субъект, обладающий правом внесения ходатайства о присвоении

звания «Почетный гражданин города Усть-Илимска».

3.1.3. В случае отмены обвинительного приговора суда по основаниям, влекущим за

собой реабилитацию осужденного, соответствующее решение Городской Думы города Усть-

Илимска о лишении звания «Почетный гражданин города Усть-Илимска» может быть отме-

нено.

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска,

Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской  Думы                                                                         А.П. Чихирьков

Мэр города                                                                                                                   Э.В. Симонов